VENDIM
Nr. 580, daté 11.10.2023

PER KALIMIN NE PERGJEGJESI ADMINISTRIMI, NGA MINISTRIA E
FINANCAVE DHE EKONOMISE TEK MINISTRIA E ARSIMIT DHE SPORTIT,
PER FONDACIONIN “DURRAH CITY FOOTBALL ACADEMY”, TE PRONAVE

SHTETERORE ME NUMER PASURIE 79/1 DHE 80/1, PJESE E ZONES
KADASTRALE NR. 8517, BASHKIA DURRES, NJESIA ADMINISTRATIVE
DURRES, PER NDERTIMIN DHE ZHVILLIMIN E KOMPLEKSIT TE
AKADEMISE SE FUTBOLLIT DURRES, SI DHE PER NJE NDRYSHIM NE
VENDIMIN NR. 262, DATE 6.4.2016, TE KESHILLIT TE MINISTRAVE, “PER
SHPALLJEN E ZONES SE TEKNOLOGJISE DHE ZHVILLIMIT EKONOMIK NE
SPITALLE, DURRES”, TE NDRYSHUAR

Né mbéshretje € nenit 100 1€ Kuoshtetutés dhe t€ neneve 13 e 15, € ligit nr. 8743, daté
2222001, “Pér pronat ¢ paluajishme t€ shteat”, t€ ndryshuar, me propozimin ¢ ministrit té
Arsimit dhe Sportit, Késhilli 1 Ministrave

VENDOSI:

l. Kalimin né pérgjegiési administnimi, nga Mimstria ¢ Financave dhe Ekonomisé tek
Ministria ¢ Arsimit dhe Sportit, té pronave shtetérore me numér pasuric 79/1, me sipérfage 99
Fiit mz, dhe 80/1, me sipérfage 104 580 m>, pjes€ ¢ zonés kadastrale nr, 8517, Bashkia Durrés,
Niésia Administrative Durrés, né zonén e Spirallés, sipas kartelave € pasurive dhe fragmenteve té
harees kadastrale, né ancksin 1, g¢ 1 bashkéhdhen kénj vendimi dhe jané pjesé pérbércse € dj, pér
vénien né dispozicion € fondacionit “*Durrah City Football Academy™, me géllim ndértimin dhe
zhvillimin e kompleksit t¢ Akademisé s¢ Futbollit Durres,

2. Pasurité ¢ pércaktuara né pikén 1, t&8 kén) vendimi, t¢ pérdoren pér ndértimin dhe
zhvillimin e kompleksit & Akademisé s€ Futbollit Durrés, t& ambienteve sportive dhe c¢do
shérbimi té nevojshém, né funksion t€ promovimit dhe zhvilimit t€ sportt © futbollit né
Republikén e Shqipénsé, si dhe realizimin ¢ funksioneve t€ fondacionit “Durrah City Football
Academy™.

3. Ne¢ listen e pasurive gé pérfshihen né sipérfagen ¢ zonés teknologjike dhe zhwillimit
ckonomik, bashkélidhur vendimir nr. 262, daté 6.4.2016, t& Késhillic t¢ Ministrave, “Pér shpalljen
e zones s¢ teknologjisé dhe zhwvillimit ekonomik né Spitallé, Durrés”, € ndryshuar, higen pronat
shtetérore 1€ péreaktuara né ancksin 1, g€ 1 bashkélidher kétj vendimi.

4. Ngarkohen Ministria ¢ Arsimit dhe Sportit, Ministna e Financave dhe Ekonomisé,
tondacioni “Durrah City Football Academy™ dhe Agjencia Shretérore ¢ Kadaserés pér zbatimin ¢
kétij vendimi.

Ky vendim hyn né fuqi pas boumit né Fletoren Zyrtare.

KRYEMINISTER
Edi Rama



REPUBLIKA E SHOIPERISE
AGIENCIA SHTETERORE E KADASTRES

KARTELA E PASURISE SE PALUAJTSHME
Kodi Unik 8517026134
(Nga __ Né__)
A -TE DHENAT E PASURISE
Zona Kadastrale Nr. 8517 , Lloji i Pasurisé: TRUALL , Nr. i Posurisé: 79/1 , Siperfagja Totale S877C
m2, {Nga t€ Cilat Truall 99770 m2; Ndércsé 0 m2)

Indcksi i Hanés Kadasaale K-34-87(238-D187(255-8) ., Numsi | Pemeéve: O,
Adresa ¢ Pasurise: Bashkia SPITALLE , Riuga , Ndértesa Nr, __, SH/K __ | Apartnmenti N

i"l:rﬂ ¢ Pasurisé
Fillestare _ {AktiNr. _ Do ), Rivier®sim _ {AktiNr. _ ,Dr __ )

B-TE DHENAT E TITULLIT TE PRONESISE

Pronari; REPUBLIKA E SHQIPERISE MINISTRIA E EKONOMISE DHE FINANCAVE NE
PERGJEGJES| ADMINISTRIMI | Nr. ldeatifiimi™N I’ SG3865115085 |, Pjesa Takuese 1/1, Lioji i
Prongsise: [

Adresa e Pronarit: Bashkia - , Rrugn  Neldrtesa Nr. __ . SH/K. __ | Apartamenti Nr. __

Akt i Fitimir & Pron®sisé; Eménimi: M., Dai:
Regjistruar; Nr. 00007549 | Dasé: 05/01/2021

*esEmarris e Bavhiepronesi i Detyrueshme pér Pasurine Nr. . e Kond [l

B/l - TE DHENAT E REGJISTRIMIT PARAPRAK

Akti Papaprak i Fitimit 12 Pronésisé: Emertimi: N, Dals:
Pershkrimi i Objekut 1# Aknt:

Regjistruar: Nr. __ , Dai:




REPUBLIKA E SHQIPERISE
AGJENCIA SHTETERORE E KADASTRES

KARTELA E PASURISE SE PALUAJTSHME
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REPUBLIKA F SHOIPERISE
AGIENCIA SHTETERDRE E KADASTRES
FRAGMENT | HARTES KADASTRALE

ZONA KADASTRALE: B517 KODI UNIK: 8517026134

NUMRI PASURISE : 791 INDEX | HARTES: K-34-87-(255-B)
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REPUBLIKA E SH QIPEERISE

AGIENCIA SHTETERORE E KADASTRES
KARTELA E PASURISE SE PALUAJTSHME
¥ odi Unik 8517026136
(Nga - NE_ ]

A - TE DIIENAT E PAS URISE
urisé: 81, Sipérfagja Totale 104580

7ana Kadastale Nr. 8517 . Liojii pasurist: TRUALL , Nr. i Pas
m2, (Nga 1é Cilat Truall 104580 m2; Ndértesé 0 m2)
Indeksi i Hanés Kadastrale [-34-87(235-L j67(255-8) , Numn i Peméve: 0.

. Ndértesa Nr. _» SH/AC __, Apartamenti NI.

Adresa ¢ Pasurisé: Bashkia SPITALLE , Rruga

ﬁm ¢ Pasurst:
Fillestare __ (AKtiNt __, DL ), Riviertsim __ (Akti Nr. __, Dt )
B -TE DHENAT E TITULLIT TE PRONESISE

afii REPUBLIKA E SHQIPE ISE_MINISTRIA ONOMISE _DHE FINANCAVE NE

Pron:

PERGJEGJES!I ADMINISTRIMI . Nr, léentifikimi/NIPT 5(33965115085 , Pjesa Takuese 111, Lloji i
Prongsizd: |

Adress e Pronanit; Bashkia - . Rruga  Nd@resaNr. __ ,SHK _. A partwmeenti Nr. __
Akti i Fitimit t8 Prongsisé: Emértimi: ___ » Nr.__, Datg;

Regjistruar; Nr. 00007549 , Datg: 06/01/2021
s Piesamarrds né Basikdprondsi & Detyrweshine plr Pasnring Ne . me Kod Unik __

/1 — TE DHENAT E REGJISTRIMIT PARA PRAK

Akti Paraprak i Fitimit 8 PronsisZ: Emértimi: JNr.__ .Dué:_____
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Regjistruur: Nr. __ , Dratg:




REPUBLIKA E SHQIPERISE
AGJENCIA SHIETERORE E KADASTRES

KARTELA E PASURISE SE PALUAJTSHME
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REPUBL SHOQIPERISE
AGIENCIA SHTET'EEH.{.'!HE E KADASTRES

FRAGMENT | HARTES KADASTRALE

ZONA KADASTRALE: B517 KODI UNIK: 8517026136

MUMRI PASURISE :  80/1 INDEX | HARTES:  K-34-87-(255-B)
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LEJE NDERTIMI PER: Ndértimi i kompleksit té Akademisé s& Futbollit Durrés, me ambjente sportive dhe né funksion té Fondacionit "Dyrrah City Football Academy", prej
1, 2 dhe 3 katesh mbi toké dhe 1 kati néntoké, me vendndodhje né zonén e Spitallés, Bashkia Durrés. me subjekt zhvillues Fondacionin "Dyrrah City Football Academy". '
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REPUBLIKA [ SHQIFERISE
KESHILLI KOMBETAR | TERRITORIT

MIRATOHET

KRYETARIIKET

7 EDLRAMA

Mindanér i Araioit dhe Sportit

Mirhiar meverdiyie KK, Ne.2, due (2 07 2024




LEJE NDERTIMI INFRASTRUKTURORE PR OBJEKTIN:
MBYLLIA E VENDDEPOZITIMIT EGZISTUES TE MBETIEVE TE NGURTA DHE NDERTIMI | ECO-PARK DURRES
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Njoftimi i Ftesés pér Propozim

Organizatori: Fondacioni “Dyrrah City Football Academy™

Projekti: “Wedértumi i kompleksit 1 Akademisé sé Futhollit Durés™
Titulli i kontratés: “Ndértimi 1 kompleksit 18 Akademisé sé Futbollit Durrés™
Dirguar mi: 2 Shkaut 2024

Direjinar khubeve t& Kategonst “Abissnet Supenore”

1

Fondaciem “Dyrrah City Football Academy”, kétu “Fondacioni”, zhwvillon
progektin “Ndértinn 1 kompleksit t& Akademisé s¢ Futbollit Durnés™. 1 cili ka pér
géllim zhatimm ¢ Marréveshyes 3¢ Bashképunumt midis Manchester City
Football Club Limuted dhe Fondacionst.

Fondaciont, 1 themeluar nga Mimstia e Arsunit dhe Sportit, st edhe n2 zhatim
t& vendimst t8 Efshillt t2 Mimstrave nr. 580, daté 11.10.2023, shpall kéte
proceduré pér pérzgiedlyen ¢ oyé Klubi Futbolly anétar 1 Federatés Shaptare t&
Futbollit. né kategoring “Abissnet Superiore”. kétu “Klubi”. me qéllim
bashképuaimumn pér financumin dhe realizumin ¢ projekiit “Ndérium 1 kompleksat
té Akadennsé s& Futbollst Durrés”.

Fondaciom fton propozime ¢ vulosura ngza t£ githa klubet pjesémariése nf
kategoring “Abissnet Superiore™, (€ renditura alfabetikisht né vym:

- Klubi “Dinamo City”

- Klubi “Egnatia”™

- Klubi “Erzeni”

- Klubi “Kukési”

- Klubi “Lagi”

- Elubi “Partizani™

- Klubi “Skéndérbeu™

- Klubi “Teuta”

- Klubi “Tirana"”

- Klubi “Vilaznia™

Perzgjednja do & kryhet nepermjer nje procedurs konkmmese, sig specifiboherns
seksionin “Udhzimer pér Kandidaté”, ng Fresén pér Propozim, bashkeng;ing
keti) njoftimi dhe gshis & hapur pér 1@ giirthe kandidater e finar

Ftesa per Propozim do t2 dergohet nepermijet emailit ne adresen e kandidateve 12
fimar ne piken 3 1 ketij njoftini.

Propozum do & pérbéhet nga formularét ¢ kérkmar, t€ ndaré nf dy zarfe, sig
detajohet né Udhézimet pér Kandidatét. né Ftesén pér Propozim.
Propozimu duhet 1€ dorezobet ne nye zarf 1€ mbyllur. ne adresen:
Fondacioni “Dymah City Football Academy™

Rr. “Perit Kokalari™, Nr. 57

Kompleks: Sportiv

1012, Tirans

Euwtum Rushit — Person Kontakt

00355697873037

mfo{@dcefa.al

www.defa.al

n¢ os¢ pérpara dates 23/02/2024 ora 12:00.

Propozimet ¢ mana pas afatit 1€ siperpfmmendur do 8 refuzohen

Propozimet do 1€ hapen publikisht, ne prani 1@ perfagesnasve te autorizuar 12
kandidat=ve dhe koajrdo q= dschiron t= mamre pjese ne adresen, daren dhe orsn e
siperpermendin

Ju lutemi kenfinmoni menjehers me shiorim marrjen e kesaj shiorese ne rruge
elektronike ne adrasen @ meposhme:

info(@defaal

Kujtim Eushiti — Person Kontakti
00355607873037

Fondacion: “Dyrrzh Ciry Foorball Academy™

Mese muk dschironi 1@ paragisni propozim. ne do te vlerssonim q& 12
moftoheshim me shktim nga ana juaj sa me shpejt ge 8 jetd e mumdir né adresen
e emzilit 18 dheng ms sipsr

Pzr Fondacionin,

Giergi Ndaci
Drejtor Ekzelutiv



DYRRAH TITY
FOOTBALLACADEMY

24.04.2024

NJOFTIM FITUESI

Fondacioni “Dyrrah City Football Academy™ (mé tej refernar si "Fondacioni") njofton
mbylljen e procedurés konkuruese pér zgjedhjen e Klubit t8 Futbollit, anétar 1 Federatés
Shgiptare t& Futbollit. né kategoring “Abissnet Superiore”, i cili do t& financojé ndértimin e
kompleksit t& Akadamisé 52 Futbollit Durés. Klubi fitnes &shté “Futboll Club Dinamo City™
sh.a. (mé tej referuar si Klubi "Dinamo City").

Fondaciom publikoi Ftesén per Propozim me date 2 shiourt 2024, ko ftod propozime te vulosura
nga té gjitha klubet pjesémarrése né kategoring “Abissnet Superiore™. Né konlurim paraqiti
propozim njé Kandidat, Klubi "Dinamo City".

N& baz® t& Fress pér Propozim, kriteri pérzgjedh®s i propozimit fitues &hté propozimi gé
ofron afatin mé t2 shirtér t2 perfitimit t8 t& ardhurave nga té ardhmrat e marra nga transferimi
dhe huazimi i lojtaréve t& Akademisé sé Fondacionit dhe kompensimit pér trajnim dhe
solidaritet. brenda afatit maicsimal té pércalduar si 120 (njéqind e njézet) nmaj, nga data e
firmosjes s# kontratés ndérmjet Fondacionit dhe Kandidatit t& sulsesshém

Propozimi 1 paragitur nga Klubi "Dmamo City" u shgyriua nf térési, dhe rezulton se Elubi
"Dinamo City” plotéson kriteret dhe kushtet e kualifilonn, si dhe ka paragitur njé propozim t&
viefshém duke ofruar njé afat prej 119 (njégind e néntémbédhjeté) muaj. Si rezultat, “Futboll
Club Dinamo City"” sh.a. shpallet fitues pér zbatimin e kontratés "Ndértimi 1 kompleksit té
Akademisé sé Futbollit Durrs" né pérputhje té plot? me dokumentacionin e Ftesds pér
Propozim, dhe ¢do shtojcg t€ saj.

Eontrata "Ndértimi i kompleksit 8 Akademisé s& Futbollit Durrés" e lidhur ndérmjet
Fondacionit "Dyrrah City Football Acadenty” dhe Diname City Football Club sh.a, parashikon
se Klubi do t& rimbursohet nga t& ardhurat & pérfituara nga transferimi dhe huazimi 1 Iojtaréve

Q9 L = & i
Rr. Petnit Eokalard, Kr. 57, Tirand +355 6993 4ERTS info@aciaal www.dchal WIIM0TOIW
Br. Muje Whainiky, Duris

FOOTBALLACADEMY

t& Akademisé se Fondacionit dhe kompensimet pér trajnim dhe solidaret, sig jang parashikuar
né "Rregulloren pér statustin dhe transferimin e Lojtaréve” t& FSHF dhe FIFA. si dhe t& drejtat
e pérdorimit t& infrastruliurés dhe ambieneteve 18 Kompleksit t& Akademisé Durrés, pa pagesé.
1 pécputhje me Marréveshjen & Posagme, 02 kimbim t2 financimit t8 projeletit dhe ndsrtimit

18 infrastrulchurés me kapacitetet e Khubit.

Glerg] amen
Ndoci ™=
Drejtori Ekzekutiv DCFA
Gjergj NDOCI

Fondacioni "Dvirah City Football Academy”
Rr. Mujo Ulginaku, Durrés

9 R = & s
Rr- 2eanit Kokalar, . 57, Tiend +35569 99 4B 6TS info@dcta.al wmw.dclaal MEI20002TOIW
. Mo Wlsinaky, Durrds



KONTRATE SHITBLERJE AKSIONESH

NE LIDHJE ME SHITELERJEN E AKSIONEVE TE SHOQERISE
FUTHOLL CLUB DINAMO CiTY SH.A

E LIDHUR NDERMJET

Z. ADRIAN BARDHI
fne ? & Shitgsit]
7 d' A
F 4 II
Z ERGYS AGASI
Iné cligsing o Blerasil] S

KONTRATE SHITBLERJE AKEIONESH

NE DURRES, SOT ME DATE 31.03.2024 (TRIDHJET E MJE, ZERO TRE, DY MIJE E
NJEZET E KATER), NENSHKRUHET KJO KONTRATE MIDIS PALEVE S| ME POSHTE,
NE LIDHJE ME SHITJEN E AKSIONEVE TE SHOQERISE AKSIONARE:

* “FUTBOLL CLUB DINAMO GITY" Sh.a. ("Shoqéria’) &shté njis shogar! aksionare e
themekuar sipas legjiskacionit shqiptar, e regjistruar na Regjistrin Tregtar Shaiptar
prané Oendrés Kombétare 1@ Biznesit me numrn unik e identifikimit NUIS -
M121210378, me seli na adrestn Rruga “Astl Gogoli® Lagjia nr.14, Pasuriz me
nr.5104, VL9, fage 214, 2K 8516, Durres, Shqipar;

Nenshkruar midis

* Z Adrian Bardhi, shistas shaiptar, findur né Durrée, ma date 24.08.1970, ideniifikuar
me dokumentin & idanfifikimit me: nuimér BCBDE4591 dhe numér perzonal
HO0B24167H, {né vijim *Shitgsi"):

dhe

* Z Ergys Agasi, shietas shgiptar, indur né Durrés, mé dats 22,03 1987, identifikuar
me dokumentin e identifikimit Fasapans, me numer BE408T835 dhe nurér personal
170322075Q, [né vijim "Blerési?),

NE vijim Shitési dhe Blerési bashkerisht do t5 quhen "Palat dhe vegrnas "Pala®,
PARASHTRIME

MEQENESE:

{@  “FUTBOLL CLUB DINAMO CITY" Sh.a. ("Shogéria”) &shig nje shagen aksicnere e

themeluar sipas lagjislacionii shaiptar, & regjistruar ne Regjistrin Tregtar Shaiptar

prané Qendrés Kombatare i& Biznesit me numrin unik ts identifikimit NUIS -

M121210375, me sef ne adresén Rruga “Asti Gogoli® Lagjia nr.14, Pasuria me
nr.5/104, Vol 9, fags 214, ZK.B516, Dures, Shgipari

{b) Slg rezulfon nga ekstrakt | Qendrés Kombatare te Biznesit bashkalidhur si piess
Grbérése e K , kapitali i 2h q Bshte j barabarté me T3.600.000,00
(shtatédhjeté e tre mikion ¢ peségind mij) Leks, dhe zotérahet 100 % nga akskanari |

vetEm (Shitési):

{c) Shittai dhe Blerési kans rins dakord S Shitési 11 shesé Blerssit diysmen e
i ies & ] né Shogqeriss, o par: QEsan 30% 12 xapitalt 1& saj;

(d) Me date 26.03,2024 Asambleja e Pérgjithshme e Shoqérise ka vendosur ta mirstojé
transfarimin @ 30% t& kapitalit % Shogérisé 1 zotéruar nga Shitési, né favor 2 Blarasit

ATEHERE duke patyr Parasysh sa me siper Palét lidhin kets kontrate sipas kushteve vijvese:




